ROK 1840

# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII LUBELSKIEJ.

*w Lublinie dnia 15/25 Stycznia 1840 roku*

Nr. 75157. Wydział Skarbu.

## RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Mając na uwadze potrzebę wczesnego zaopatrzenia Dystrybucyów w materiały Tabaczne tak, aby takowe z dniem 20 Lipca (1 Sierpnia) 1840 r. Konsumentom sprzedawane być mogły, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła dozwolnić: iż z dniem 1. Lipca roku przyszłego, wolno jest Członkowi Ekonomicznemu przyszłej Administracyi rozsyłać do składów głównych potrzebne materiały tabaczne na miesiąc Sierpień zawsze jednak pod wspólną pieczęcią Officyalisty terażniejszej Administracyi. Materiały te po dostawieniu ich do składów Głównych w miejscach gdzie Pisarze Skarbowi kontrollujący też składy są ustanowieni, zostawac będą pod kluczem i kontrollą tychże Pisarzy, tudzież Officyalisty terażniejszej Administracyi aż do dnia 12/24 Lipca 1840 r. od tego zaś dnia mogą być wydane Dystrybutorom którzy opatrzeni być powinni w książki dystrybutorskie do których pisarze kontrollujący składy ilość branych przez nich tabak i tytoniów zapiszą i takową w swych registrach zakontrollują. Wydawanie Dystrybutorowi tabak i tytoniów nie inaczej następować może jak po opieczętowaniu pak lub collis pieczęcią pisarza kontrollującego i Officyalisty terażniejszej Administracyi. Przytem Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu włożyła obowiązek na Członka Ekonomicznego przyszłej Administracyi uprzedzenia Dystrybutorów biorących materiały tabaczne, iż pod karą za defraudacye przepisaną, nie wolno im jest naruszać pieczęci na collis lub pakach położonych a tém bardziej dozwolnić uronić z nich jakakolwiek część tabak i tytoniów, dopiero w dniu 20 Lipca (1 Sierpnia) 1840 r. obowiązane są udać się do miejscowego Burmistrza lub Officyalisty Skarbowego, gdzie takowy znajduje się, którego obowiązkiem będzie zejść na miejsce Dystrybucyi wspólnie z umocowanemi osobami od terażniejszej i przyszłej Administracyi jeżeli ci w miejscu znajdować się będą, obéjrzeć czyli

O czem Rząd Gubernialny stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22 Listopada (4 Grudnia) r. b. Nr: 83490. zawiadamiając Burmistrzów i Officyalistów Skarbowych, poleca im ażeby czynność tę podług powyższego wskazania niezawodnie w dniu 20 Lipca (1 Sierpnia) 1840 r. dopełnili, i o tem najpierwszą pocztą Rządowi Gubernialnemu donieśli.

w Lublinie dnia 8/20 Grudnia 1839 roku.

Za Gubernatora Cywilnego *Kamiński*.

Sekretarz Jeneralny *Radziszewski*.

Nro. 694. Wydział Skarbu Sekcyja Dóbr i Lasów Rządowych.

**RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.**

Ponieważ dostrzedz się dały przypadki że niektóre osoby w rewolucyi uczestnictwo mające, i za granice wyszłe, chociaż później korzystając z udzielonej najlaskawiej amnestyi do kraju powrócili, otrzymanych jednak pozwoleń zamieszkania w kraju nie okazawszy władzy Skarbowej, uważane jako nie ebeene na liście osób nie korzystających z amnestyi do Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 28 Czerwca (10 Lipca 1835) r. dołączonej zamieszczone zostały, na których majątki konfiskata jest wyrzeczona, ze skutkami Postanowieniem z dnia 2/14 Kwietnia t. r. przepisane. Rząd Gubernialny zatem spełniając reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22 Listopada (4 Grudnia) 1839 r. podaje do publicznej wiadomości: iż osobom któreby miały iż umieszczenie ich na liście osób z amnestyi nie korzystających (w Dzienniku Praw Tom 17, i dodatku Dziennika Urzędowego b.

44. Przesmycki Adam, Broszków w Obwodzie Siedleckim, zasądzony Wyrokiem Sądu Pokoju Powiatu Węgrowskiego z dnia 8 Czerwca 1833 roku mianowicie: wpis złp. 7 gr. 20 wnieść do Kontrolli Skarbowej przy Sądach Gubernii Podlaskiej — zaś karę złp. 15. wnieść do Kassy Obwodu Siedleckiego.

w Lublinie dnia 17/29 Listopada 1839 roku.

Za Gubernatora Cywilnego *Kamiński*.

Sekretarz Jlny *Rodiszewski*.

#### O B W I E S Z C Z E N I A.

Podpisany Patron podaje do publicznej wiadomości następujący wypis z protokołu objaśnień i warunków sprzedaży Dóbr Sitno i Łaziska z przyległościami.

d. — Gospodarzy ciągłych w całych dobrach jest 98, pieszych 18. — Dochód z propinacyi czyni zł. 3663, z posiadzialnego złp. 535, z siana złp. 800. — Dobra pomienione opłacają podatków i dziesięciny w ogóle złp. 3838 gr. 22. — Biegli przysięgli w relacyi zdaney dnia 17/29 Października 1839 r. ogół dóbr Sitna z przyległościami oszacowali na złp. 425,199 gr. 8 3/4.

Dobra Sitno i Łaziska sprzedane będą przez licytacją publiczną w drodze działów przed Trybunałem Lubelskim, a to na domaganie się Kornellego Malczewskiego, od którego Ferdynand Milzecki Patron przy Trybunale Lubelskim w Lublinie pod Nr.

Obszerniejszą wiadomość powziąć można u Pisarza Trybunału, lub Patrona preda-
żą trudniącego się.

Odczytanie warunków sprzedaży nastąpiło na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. In-
stancyi Gubernii Lubelskiej dnia 18/30 Listopada r. b. i Wyrokiem téjże daty, termin do
przygotowawczego Dóbr Sitna i Łazisk przysądzenia na dzień 2/14 Stycznia 1840 r. na go-
dzinę 9. z rana przed Trybunałem Cywilnym I. Instancyi Gubernii Lubelskiej w Wydzia-
le II. jest oznaczony.

Po odbyciu przygotowawczego przysądzenia skutkiem którego Dobra Sitno i Łaziska
przedaż popierającemu Patronowi Milzeckiemu za złp. 425,199 gr. 8 3/4 przez Wyrok Try-
bunału Lubelskiego z dni 2/14, 3/15, 4/16 Stycznia 1840 r. przygotowawczo przysądzone
zostały, Trybunał Gubernii Lubelskiej wyrokiem dopiero z daty powołanym poprawiwszy
warunki i niższy wadium do złp. 42,519 gr. 27. termin do stanowczego Dóbr Sitna i
Łazisk z przyległościami przysądzenia na dzień 15/27 Lutego, na godzinę 9. z rana w Są-
dzie swoim oznaczył. Lublin dnia 5/17 Stycznia 1840 r. Ferdynand Milzecki.

### *Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej.*

Ogłasza otwarte spadki następujące:

1. Po ś. p. Tekli z Zaboklickich Radomyskiej, w dniu 14 Stycznia 1839 roku zmarłej, wierzy-
cielce summy 4700. złp. pochodzącej z większej summy 25,000. złp.

Po ś. p. Józefie Polikowskim w dniu 26 Września 1839 roku zmarłym, właścicielu dóbr
Kawęczyna z przyległościami w Powiecie i Gubernii Lubelskiej położonych.

Celem więc przepisania tytułu własności wspomnianych summ i dóbr na rzecz Spadkobierców;
Termin na dzień 15/27 Kwietnia 1840 roku, dla wszystkich Interessantów, w Kancellaryi Zie-
miańskiej Gubernii Lubelskiej, w mieście Gubernialnem Lublinie do stawienia się i praw swych
produkowania wyznacza. w Lublinie dnia 25 Września (7 Października) 1839 roku.

*Xawery Chelmiecki.*

### *Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej.*

Ogłasza następujące otwarte spadki:

1. Po ś. p. Julijannie z Łuczyckich Stockdreherowej, w dniu 11 Sierpnia 1825 roku zmarłej,
Wierzycielce summy 2000. złp. na dobrach Maszowie C. w Powiecie Krasnostawskim, Gu-
bernii Lubelskiej położonych, w dziale IV. długów pod liczbą 4. hypotekowanej, i

2. Po ś. p. Janie Szuranowskim Woźnym Trybunału Cywilnego Gubernii Lubelskiej, w dniu 3. Września 1837 roku zmarłym, właścicielu Nieruchomości miejskiej, w Mieście Gubernialnym Lublinie w Rynku miasta pod liczbą policyjną 16 stojącej, liczbą hypoteczną 605-oznaczoną.

Celem więc przepisania tytułu własności wyż rzezonęj summy i Nieruchomości na rzecz Spadkobierców, Termin na dzień 15/27 Lipca 1840 roku, dla wszystkich Interessantów w mieście Gubernialnym Lublinie, w Kancellaryi Ziemiańskiej, Gubernii Lubelskiej do produkowania praw, wyznacza.

w Lublinie dnia 1/13 Stycznia 1840 roku.

Xawery Chelmiński.

### Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej.

Podaje do publicznej, iż po Franciszku Smorczewskim Ojcu, w dniu 11 Lipca 1830 roku zmarłym Właścicielu dóbr: Majdan Zdzański czyli Maciejów zwanych, i po Antonim Smorczewskim synie, w dniu 21 Października 1830. roku zmarłym, właścicielu pewnej części dóbr Zdżanego, Kalinówka zwanęj, w Powiecie Chełmskim Gubernii Lubelskiej położonych, otworzył się spadek, — do przepisania więc tytułu własności wspomnianych dopiero dóbr na rzecz Spadkobierców, Termin na dzień 22 Kwietnia (5 Maja) 1840 roku dla wszystkich Interessantów, celem produkowania praw swych, w Kancellaryi Ziemiańskiej, Gubernii Lubelskiej, w Mieście Lublinie wyznacza.

w Lublinie dnia 2/14 Października 1839 roku.

Xawery Chelmiński.

Nro 75915. WYDZIAŁ WOJENNY.

### RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Starozakonny Judko Szer mieszkaniec wsi i gminy Szpikołos w przejeździe do miasta Chełma w Obwód Krasnostawski, zagubił książeczkę legitymacyjną litt. B. w roku 1835 pod Nr. 284 wydaną. Rząd Gubernialny przeto poleca wszelkim władzom aby z pilnością czuwały nad wynalezieniem takowej, a wrazie wykrycia według przepisów postąpiły.

Lublin dnia 19/31 Grudnia 1839 r.

Za Gubernatora Cywilnego *Kamiński*.

Sekretarz Jenerały Radziszewski.

### LIST GONCZY

do Nru 70512. Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze, które porządku i spokojności kraju przestrzegają, aby na Macieja Gizińskiego lat 24 teraz mającego, rodem z miasta Rawy, któren w roku zesłiem mieszkał w Nowem mieście pod Pilicą, z professyi Szewkiej utrzymującego się, baczne oko dawały, a za dostrzeżeniem pod ścisłą strażą do Sądu Naszego odstawić zechciały; a to celem pociągnięcia go do odpowiedzialności za złamanie przysięgi przed udaniem się do rekursu, wykonanej.

w Warszawie dnia 28 Października (9 Listopada) 1839 r.

(3 raz)

Sędzia Prezydujący *Bruszkowski*.

DODATEK